
DL&RIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTO DE PREÇO N 00.002/2018 - PRP 
Extrato do Contrato NO 20190104005. ORIGEM: Pregão Presencial de Registo ele Preço N 
00.00212018 - PRA. CONTRATANTE: Secretaria de Educação. CONTRATADA: JOSE CESAR DE 
LIMA - ME. OBJETO: Registro de Preços pura Futuras e Eventuais Aquisições de material de 
consumo diversificados (materiais para construção, pinturas, ferramentas, elétrico, 
hidráulico e sanitário(, destinados as diversas Secretarias do Município de Monsenhor 
Tabosa-CE. VALOR TOTAL: 5$ 3.263,19 (Três Mil Duzentos e Sessenta e Três Reais e 
Dezenove Centavos). DO -FAÇÃO ORÇAMENTARIA N: 040212381.1203.2.017 - 3.3.90.30.00. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcos Martins de Pinho - Ordenudor de Despesas da 
Secretaria de Educação. ASSINA PELA CONTRATADA: José Cesar de Lima - Representante 
Legal. DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2019. VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2019 a 31 
de dezembro de 2019. 

EXTRATO DE CONTRATO 

ISSN 1677-7069 	 Nt 13, sexta-feira, 18 de janeiro de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2019.01.17.1 

Realizará licitação cujo objeto é a aquisição de medicamentos destinados as 
atividades do Fundo Municipal de Saúde de Porteiras/CE. Abertura: 31 de janeiro de 2019 
às 09:00b. Edital disponível à Rua Mestre Zuca na.  15, no horário de 08:00b às 12:00h. 
Esclarecimentos: Fone (88) 3557-1254 (9-211). 

Porteiras-CE, 17 de janeiro de 2019. 
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 

Pregoeira 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO N 0  2019.01.03.1 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torno público e 
julgamento do Pregão Presencial 5n  2019.01.03.1, sendo o seguinte. a e Ames & 
Filho LTOA - Ponto Porteiras vencedora junto aos itens 1, 2, 3, 4 	, 	, 8, 9-10, 
13, 14, 15, 15, 17, 15, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 	O 	 36 
37, 35, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 5 	 , 56, 57, 	B,Tê 4 
61, 62, 63 e 64, por ter apresentado preços compati 	is co 	o orçamento e com os 
praticados no mercado, sendo a mesma declarada ha 	tapor cumpr:tnerpeg aí ãs 
exigências do Edital Convocatório. Informações: Na 	Ig4In Comissão dTcit8ç'S,Rua 
Mestre Zuna, n 0 . 16 - Centro, no horário de 08:00 	s 9.00 horas ou 	&Rn.te.lE0ui 	(88) 

O 
.z 

3557-1254. 	 .Oom 	 e 

Porteiric 	 E7 de janeiro de 
MARI4 EA TAVARES DE LAV 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL 	UIXJMOB(M À 

EXTRATO DE TERM¼ADmV  

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato _\Corrência N 06.00312016-05-CP,  
Objeto: Contratação de serviço de construçãodo a:  do Muquem no Distrito de São 
Miguel, conforme convênio N 03/SRH/CE/2016 celnbr onGJie  o Estado do Ceará através 
da Secretaria de Recursos Hidricos (SRH)e o Prefeitoa une8l de Quixerumobim oara .0 

atender a demanda hídrica da referida comunidade, atrav d$-S,5('eeria de Agriculi'r' 
Recursos Hídricos. Contratante: Secretaria de Desenvolvi 	iR3p 
Hidricos e Meio Ambiente. Contratado: CONJASF - Construtor 
presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do e do 
procedimento licitatório supramencionado. O prazo contratual anteriormente pactuado 
será prorrogado pelo período referente a 180 (cento e oitenta) dias. Portanto, terá vigência 
de 0510112019, fixando o seu novo vencimento em 0410712019. Assinatura: 04/01/2019. 
Signatários: Kolowyskys Silva de Alencar Dantas - Secretário - Contratante e Ana Maria 
Facundo Ames - Contratado. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do 39 Termo Aditivo aos Contratos Pregão Eletrônico N 14.001/2017-01-02.03.04-
05-06-PERP, Objeto: Registro de preços para futuros e eventuais contratações de serviços 
de locação de veículo para atender as necessidades do fundo municipal de educação e do 
FUNDER. Contratantes: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. 
Contratados: LR Serviços e Construções Eireii - ME, José Suassuna Sindeauu Neto - ME, M 
& M Queiroz Construções e Serviços Ltda - ME E LC Construções Locações e Serviços Elreli 
- ME, Este termo tem por objeto o prorrogação. O prazo contratual anteriormente 
pactuado será prorrogado pelo período referente a 08 (seis) meses, a partir de 
29/12/2018- Assinatura: 19/12/2018. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira - 
Secretário - Contratante e Lacas de Queiroz Ximenes Rodrigues, José Sindeauo Neto, 
Douglas Michel Farias Barbosa Sobral e José Wagner Silva de Paulo - Contratados. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTO DE PREÇO N' 00.002/2018 - PRP 
Extrato do Contrato No 20190104006. ORIGEM: Pregão Presencial de Registo de Preço N' 
00.00212018 - PRP. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADA: JOSE CESAR DE 
LIMA - ME. OBJETO: Registro de Preços para Faturas e Eventuais Aquisições de material de 
consumo diversificados (materiais para construção, pinturas, ferramentas, elétrico, 
hidráulico e sanitário), destinados as diversas Secretarias do Município de Monsenhor 
Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 3.073,95 (Três Mil Setenta e Três Reais e Noventa e Cinco 
Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N': 050104122.0402.2.025 - 3.3.90.30.00. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Celi Retina Lima Bezerra Saraiva - Secretaria de Saúde. ASSINA PELA 
CONTRATADA: José Çesur de Lima - Representante legal- DATA DA ASSINATURA: 04 de 
janeiro de 2019. VIGÊNCIA: 04 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 2019.01.15.01 

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda Torna, Público que Fará Realizar 
Licitação na Modalidade Pregão Presencial Na 2019.01.15.00 - PMNO, Cujo Objeto E 
Contratação de Prestação de Serviços de Publicidade Letal para Atender as Necessidades 
das Diversas Secretarias do Município de Nova Oiinda - CE, Tipo Menor Preço, com data de 
Abertura Marcada para o dia 31 de Janeiro de 2019, ás 09:00 Horas, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, Situada na An. Perimetral Sul, S/N, Centro. Os Interessados 
Poderão Obter Informações Detalhadas no Setor da Comissão Permanente de Licitação, em 
dias de Expediente Normal, ou, Através do Telefone (0nx88( 3545.16E5. 

Nova Olinda-CE, 15 de janeiro de 2019. 
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nu 4119-PP-DIV 

Pregão Presencial na 004/19-PP-DIV. Objeto: aquisição de gás liquefeito de petróleo GLP e 
vasilhames (botijão(, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Município de Ocara-CE. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: dia 30 de 
Janeiro de 2019, às 09:00hs. Local: Av: Cel. João Felipe, 1088, Centro. Informações: Fone 
(85) 3322-1034, de segunda a senta das 08:00 às 12:00hs ou através do site: 
www.tce.ce.gov.br . 

Ocara-CE, 17 de janeiro de 2019. 
ANTONIO PAZ ROMAO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS 

AVISO 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orés/Ce, com sede na 
Praça Anastácio Maia, o 0  40, Centro, em Orés-Ce, através do Pregoeiro/órgão Gerenciador, 
torna público, o Termo de Convocação para assinatura da Ata de Registro de Preço nt 
2018.12.12.01-SRP, Pregão Presencial 0n  2018.12.12.01- SRP, a presente ata tem por 
objeto o registro de preços para Registro de Preços visando contratações de serviços de 
implantação, intermediaçSo, e administração de sistema informatizado e integrado com 
utilização de cartão magnético ou micro processado de gerenciamento para aquisição de 
combustíveis e derivados, peças e acessórios e manutenção preventiva e corretiva, para 
atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Orós/Ce, conforme 
Anexo 1, por este termo o Pregoeiro/órgão Gerenciador, convoca a empresa: BAMEX 
consultoria em Gestão empresarial, CNPJ na 28.008.410/0001-06, a comparecer junto a CPI-
no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a partir da publicação dente, conforme item 12.1 
do edital, para assinatura da ata de Registro de Preços acima citado. 

Orós-CE, ,17 de janeiro de 2019. 
JOSÉ BESERRA GOMES 

Secretário de Obras, Transporte e Urbanismo 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2018.12.12.01- SRP 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Orós/Ce, com sede na 

Praça Anastácio Maia, nn 40, Centro, em Orós-Ce, através do Pregoeiro, torna público, 

para conhecimento dos interessados, que os recursos interpostos pelas empresas: Neo 

Consultaria e Administração de Benefícios EIRELI - EPP, CNPJ, ne 25.165.749/0001-10, 

e Brustracker Tecnologia LTDA - ME, CNPJ n 022.107.868/000128, do processo licitatório 

Pregão Presencial e 0  2018.1212.01- SRP, foram julgados improcedentes pelo Pregoeiro 

e nua equipe de apoio, e a nível hierárquico. Portanto Eco inalterado o resultado, do 

processo Pregão Presencial n 2  200812.12.01- SRP, cujo objeto é o registro de preços 

visando contratações de serviços de implantação, intermediação, e administração de 

sistema informatizado e integrado com utilização de cartão magnético ou micro 

processado de gerenciamento para aquisição de combustíveis e derivados, peças e 

acessórios e manutenção preventiva e corretiva, para atender as necessidades das 

Unidades Administrativas do município de Orós/Ce, conforme Anexo 1, declarado 

vencedor do certame a empresa: Ramex Consultoria em Gestão Empresarial, CNPJ no 

28.008.410/0001-05, tudo conforme ata, realizada em 27112/2011. 

Drós-CE, 17 de janeiro de 2019. 

JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR 

Pregoeiro 

cote d000rnnnto podo ocr vn,:ficaao no nndnreçn nlenuo:co 	 -- 

http://w000.:n.noo.bn/autnc::c:audn.hr,v:. polo código 05302019011200177  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 1601.0112019-SMS 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Saboeiro - CE, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial xv 1601.0112019-SMS 
Objeto: aquisição de equipamentos e material permanente para o Programa Nacional de 
Qualificação da Assistência Farmacêutica )QUALIFAR-SUS(, com recursos transferidos do 
PNS - Fundo Nacional da Saúde. Tipo Menor Preço por Item, com abertura prevista para o 
dia 30 de janeiro de 2019, às lOhs, na sala da Comissão Permanente de Licitações, 
localizada na Travesso Senador Miguel, 5v  55 - Centro - Saboeiro - CL O edital completo 
estará à disposição nos dias úteis após esta publicação, no horário de 8h às 121h, no 
endereço acima ou através do site: www.tce.ce.goe.br . 

Saboeiro-Ceará, 16 de janeiro de 2019. 
KATIA ALRANISE SATURNINO DOS SANTOS 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 1501.0212019.5M5 

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Saboeiro - CE, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial te 1801.02/2019-SMS. 
Objeto: aquisição de água adicionada de sais (garrafões de 20 lts) e recargas de gás de 
cozinha - GLP (botijões de 13kg) para suprir a demanda da Secretaria de Administração, 
Secretaria de Educação, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social do Município 
de Saboeiro - CE, conforme especificações constantes do Anexo 1 parte integrante do 
Edital, Tipo Menor Preço por Item, com abertura prevista para o dia ãO de Janeiro de 2019, 
às lShs, na sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Travessa Senador 
Miguei, no iS - Centro - Saboeiro - CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis 
após esta publicação, no horário de 8h às 12h, no endereço acima ou através do site: 
www.tce.cm.gov.br . 

Saboeiro-Ceará, 16 de janeiro de 2019, 
KATIA ALRANISE SATURNINO DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 2019.01.16,01E 

A Prefeitura Municipal de Salitre, torna público, que fará realizar licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, autuada sob o 00 2019.01.16.01E, cujo objeto é a aquisição de 
gêneros alimentícios para composição da merenda escolar no exercício do ano de 2019 que irá 
atender a todas as Escolas da Rede Municipal da Educação do Município de Salitre-Ceará, tipo 
menor preço, com data de abertura marcada para o dia 31 de janeiro de 2019, às 08:30 horas, 
na sala da Comissão de licitação, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça São 
Francisco, s/n. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da comissão de 
licitação, em dias de expediente normal eu através do telefone (85) 3537-1082. 

Salitre-IR, 17 de janeiro de 2019. 
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

Oocurcnnio asanuao d,g:ralcce,tn conforme 1,49 no 2.20v-2 dc 2u10812000, ICP 
nuoinorit,iolof,onrr,usrra de cl,e000 Púb::cor nmoiln:ra - lcp-ncacl. 



co 

CO 

M  R9 M w1 

o 	 - 	- 

 
£j 
_9 
c 

c 	C) 

c = 

- 
E1 	Es 
— -'- 

< ) 
o 

o-- 

; 

co  

Rem  

F 1EjilhJ 

o 
o 

LLJ 

o 

12 	uma : - 	-r ? 	- - - - -E 
Uç E. ---- 	- 

- 

j 
Mc-? 

oO-
0. à c =

-
:°- 

0c 
--- _'- < —— 	-- ,---;_ 

W 
:< 03 	-?E <: 	o o- <:_: 0 _ :  

- 	- o 	= O O r 	o-  - - 	- .0 2: - 	E>?c.,.g  
E- 

CM 
-,  

à 
OE -•E'- 

--:-=.-- o - 
O ;-: 	- 

 
5 

>-=  IMEI 

< : - s = .  

z:5_'  

LUME 2 E< 
lãs e los 

E!: 
U: 11 MI ME a 	0 Oslo 29 !T! O_= 1 o à -.  E--° = 	o. 50- -;o- o 

-;__ i5 

!; 

à UJ 

tos 55 2:E Mã EL-5 -: 
. -5 c 

> - °-s w  5 _ REIS o 	S Â2 gí  

r 
0oEOE?O oc--OoO,-. 

5 	E5 =5 -5. °°%55o o 
 E5 OEo-EMO  

' 1 MM MUNEM 2 1 112 NO 
oo Eo5.55_-5 o 	

- s - 
<E 	ct<-'c 	cc 

° 	E 
O==,:?%_0 ~ E.o M •=r E  

-o c- - )--- 

5 
<-_ c-, E. = 

0 	.So 	O0M 
E — E 

, ORO 

ocOW o 	co 	cEE Oo E<2Q. 0 EO 
J 

0.000, 
.0 EO-E." 

5E 2 OÉ 
E5 0-° ° 0O5E5OoEO.E c 	'r-,,,,,o. 5 E  

RAOO E5 E- 

: -O 
o 

-oc--  --   oo,,O 

-- 
o.E 0 E 0 5E.5 0 EE, uJE E .E --5too 

gs-- -° 	5_ o 
o5_5. E 	25 z11-5 5 	5 

	

- 	 O.0_ 

	

----- 	coE 
- -: 102 

z ° r- o- 	=0o2o5O à 
5r'- o  

o- :_  
-; -5 - _.- 

_e;_ ;  Z 
5o;c EEo0- 

:- 
às ira à kg 

E5 0  
-< - E 5cE-,c 0 --:oo - ,- 5€ O 	

- 

C3 <Q -Oo o .0 _50 Z 	-E- 
02E,, .5Q2 

0c- 

°° E5 
5 0,O O -Co -oo2 

=E.oc- o 
c-55 ____ ______ 


